

Astrid Fiskeri A/S

Kuttervej 17, 9990 Skagen
CVR-nr. 33 39 55 66

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 21. maj 2025

Jens Koefoed Stadum

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-18
Anvendt regnskabspraksis	19-23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Astrid Fiskeri A/S Kuttervej 17 9990 Skagen CVR-nr.: 33 39 55 66 Stiftet: 10. januar 2011 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Börje Johansson Börje Daniel Johansson Bo Thomas Johansson Johan Kristian Johansson Emil Johannes Johansson Mogens Ørts Jensen Bo Oscar Johansson
Direktion	Bo Thomas Johansson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A 9990 Skagen
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Frederikshavnsvej 125 9800 Hjørring

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	213.612	267.453	421.686	125.643	224.104
Resultat af primær drift	150.792	204.630	359.664	83.757	180.187
Finansielle poster, netto	-26.678	-35.271	-12.029	201	1.119
Årets resultat	77.894	116.717	263.498	61.583	135.049
Balance					
Balancesum	1.997.485	2.069.259	2.157.932	1.099.813	1.056.501
Egenkapital	901.187	823.293	706.576	914.678	853.094
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	-1.000	-156.978	-112.355	-56.578
Nøgletal					
Solidsitetsgrad	45,1	39,8	32,7	83,2	80,7
Egenkapitalforrentning	9,0	15,3	32,5	7,0	16,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i fiskeri med egne fartøjer efter såvel industri- som konsumfisk samt at drive og investere i andre virksomheder med relation til fiskerierhvervet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer til selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 77.894 tkr., og selskabets egenkapitalen udgør 901.187 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets ledelse forventede i årsregnskabet 2023 et tilfredsstillende resultat i 2024 dog på et lavere niveau end i 2023.

Resultatet for 2024 har været på niveau med ledelsens forventning og anses som tilfredsstillende. Resultatet er lavere end i 2023, hvilket også var ledelsens forventning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i fiskekvoter og fiskeripriser.

Formelt kan den danske stat opsige kvoterettighederne med et varsel på 16 år. Rederiet anser det dog for usandsynligt, at dette skulle ske.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i 2025 dog på et lavere niveau end i 2024.

Resultatet vil fortsat give mulighed for at afvikle de indgåede låneaftaler efter aftalte vilkår og konsolidere selskabet yderligere.

Egne kapitalandele

	2024 tkr.	2023 tkr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
A-aktier, 280 stk. a nom. 1 tkr.	280	280
	280	280
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Nom. 280.000 af 2.800.000	10,0	10,0
	10,0	10,0

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Bruttofortjeneste		213.612	267.453
Personaleomkostninger	1	0	-3
Af- og nedskrivninger		-62.820	-62.820
Driftsresultat		150.792	204.630
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	2	-23.931	-16.700
Andre finansielle indtægter	3	2.983	2.696
Andre finansielle omkostninger	4	-29.661	-37.967
Resultat før skat		100.183	152.659
Skat af periodens resultat	5	-22.289	-35.942
Årets resultat	6	77.894	116.717

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Fiskekvoter		1.581.029	1.627.905
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.581.029	1.627.905
Grunde og bygninger		4.928	5.296
Fiskefartøj		276.830	292.174
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		256	490
Materielle anlægsaktiver	8	282.014	297.960
Kapitalandele i associerede virksomheder		98	1.980
Tilgodehavende i associerede virksomheder		120.883	139.769
Finansielle anlægsaktiver	9	120.981	141.749
Anlægsaktiver		1.984.024	2.067.614
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		886	41
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		10.548	0
Andre tilgodehavender		1.969	1.544
Tilgodehavender		13.403	1.585
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	59
Værdipapirer og kapitalandele		0	59
Likvide beholdninger		58	1
Omsætningsaktiver		13.461	1.645
<hr/>			
Aktiver		1.997.485	2.069.259
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiekapital	10	2.800	2.800
Overført overskud		898.387	820.493
Egenkapital		901.187	823.293
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	11	251.589	229.299
Hensatte forpligtelser		251.589	229.299
<hr/>			
Fiskeribanklån		0	2.530
Gæld til pengeinstitutter		419.351	512.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.426	16.583
Gæld, tilknyttede virksomheder		413.927	475.377
Selskabsskat		0	8.061
Anden gæld		5	1.623
Kortfristede gældsforpligtelser		844.709	1.016.667
Gældsforpligtelser		844.709	1.016.667
<hr/>			
Passiver		1.997.485	2.069.259
<hr/>			
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	2.800	0	820.493	823.293
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6		-23.931	101.825	77.894
Overførsler				
Udligning negativ saldo		23.931	-23.931	0
Egenkapital 31. december 2024	2.800	0	898.387	901.187

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 tkr.	2023 tkr.
Årets resultat	77.894	116.717
Årets afskrivninger tilbageført	62.820	62.820
Urealiserede kursavancer tilbageført	-1	0
Resultat af associerede virksomheder	23.931	16.700
Skat af årets resultat tilbageført	22.289	35.942
Betalt selskabsskat	-8.058	-4.396
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-12.202	4.969
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-68.225	37.485
Pengestrømme fra driftsaktivitet	98.448	270.237
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	34.711
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-1.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-21.665	-13.878
Salg af værdipapirer	60	0
Udlån til koncernselskaber	18.886	-15.638
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.719	4.195
Afdrag på lån	-2.530	-2.928
Ændring i driftskredit	-93.142	-271.503
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-95.672	-274.431
Ændring i likvider	57	1
Likvider 1. januar	1	0
Likvider 31. december	58	1
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	58	1
Likvider	58	1

Noter

	2024 tkr.	2023 tkr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
Løn og gager	0	3
	0	3
<hr/>		
2 Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-23.931	-16.700
	-23.931	-16.700
<hr/>		
3 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	2.983	2.696
	2.983	2.696
<hr/>		
4 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9.335	9.691
Finansielle omkostninger i øvrigt	20.326	28.276
	29.661	37.967
<hr/>		
5 Skat af periodens resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	8.062
Regulering af udskudt skat	22.289	27.880
	22.289	35.942
<hr/>		
6 Forslag til resultatdisponering		
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	-23.931	-16.700
Overført resultat	101.825	133.417
	77.894	116.717
<hr/>		

Noter

7 | Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Fiskekvoter
Kostpris 1. januar 2024	1.874.997
Kostpris 31. december 2024	1.874.997
Afskrivninger 1. januar 2024	247.093
Årets afskrivninger	46.875
Afskrivninger 31. december 2024	293.968
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.581.029

8 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	7.344	314.175	1.648
Kostpris 31. december 2024	7.344	314.175	1.648
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.049	22.001	1.158
Årets afskrivninger	367	15.344	234
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	2.416	37.345	1.392
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.928	276.830	256

9 | Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	41.283	139.769
Tilgang	21.665	2.779
Afgang	0	-21.665
Kostpris 31. december 2024	62.948	120.883
Værdireguleringer 1. januar 2024	-31.296	0
Årets resultat	-23.547	0
Værdireguleringer 31. december 2024	-54.843	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2024	8.007	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2024	8.007	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	98	120.883

Noter

9 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Skagen Salmon Holding Partnerselskab, Skagen	-886	-55.228	43 %
Skagen Aquaculture Komplementarselskab ApS, Skagen	224	-2	43 %

2024
tkr.

2023
tkr.

10 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktiekapital, 2.464 stk. a nom. 1.000 kr.	2.464	2.464
Aktiekapital, 280 stk. a nom. 1.000 kr.	280	280
Aktiekapital, 56 stk. a nom. 1.000 kr.	56	56
	2.800	2.800

11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	199.563	171.056
Materielle anlægsaktiver	62.916	58.243
Skattemæssig underskud til fremførsel	-10.890	0
	251.589	229.299

Udskudt skat 1. januar	229.299	201.419
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	22.290	27.880

Udskudt skat 31. december 2024 **251.589** **229.299**

12 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Astrid Fiskeri A/S har til sikkerhed for pengeinstituts mellemværende med associeret virksomhed afgivet selvskylderkaution. Kautionen kan på statusdagen opgøres til 141 mio. kr.

Selskabet har indgået en leasingaftale med en restforpligtelse på 162 tkr.

13 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve nom. 1.000.000 tkr., alle med pant i kvoter, fartøj, kapaciteter og kw med bogført værdi på 1.857.859 tkr.

Noter

14 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Astrid Fiske AB, Sverige, moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

15 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Astrid Fiske AB, Box 6, 475 18 Rörö, Sverige, org. nr. 556508-9348.
